2. Änderungssatzung zur Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer

Präambel

Aufgrund der §§ 8, 45 Abs. 2 Nr. 1, 99 Abs. 1 und Abs. 2 5 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 17.06.2014 (GVBI. LSA S. 288) zuletzt geändert durch Gesetz vom 05.04.2019 (GVBI. LSA S. 66), der §§ 1, 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 13.12.1996 (GVBI. LSA S. 405) zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.06.2016 (GVBI. LSA S. 202), der §§ 1, 25 und 106 des Grundgesetzes und der §§ 1, 4 und 16 des Gewerbesteuergesetzes in der jeweils gültigen Fassung, hat der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt in seiner Sitzung am 06.02.2020 folgende Hebesatzung rückwirkend zum 01.01.2020 beschlossen:

§ 1 Hebesätze

Abs. 1 der Satzung über die Festsetzung der Hebesätze der Grund- und Gewerbesteuer der Stadt Wolmirstedt wird geändert und erhält folgende Neufassung:

Der Hebesatz für die Grundsteuer wird wie folgt festgesetzt:

- 1. Grundsteuer
- b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 420 v.H.

§ 2 Inkrafttreten

Die Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft.

Wolmirstedt, den 07.02.2020

M. Cassuhn Bürgermeisterin